1

SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

Rua Amazonas, 376 – Centro – Caixa Postal: 13 – Fone/Fax: (44) 3677-1229/3677-1701

CNPJ 80.907.835/0001-69  - CEP: 87.430-000
Tapejara – Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012
EDITAL DE CONCURSO Nº 02.01/2012

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Diretor do SAMAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Tapejara, Estado do Paraná, Sr. Odalvis Guerra
Gnann, por meio de suas atribuições legais, resolve tornar público a retificação do Edital de Concurso nº
01.01/2012.

ONDE SE LÊ:

8.2 - Serão considerados aprovados, os candidatos que obtiverem nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos.

12.2 – A aprovação no Concurso Público não garante a titularização no cargo pretendido, assegurando apenas,
a expectativa de direito à nomeação, ficando a concretização deste ato, condicionado à observância dos
Princípios da Oportunidade e da Conveniência do Poder Público.

LEIA-SE:

8.2 - Serão considerados aprovados, os candidatos que obtiverem nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos.

12.2 – A aprovação no Concurso Público dentro do limite das vagas oferecidas, assegurará ao candidato o
direito à nomeação, ficando a concretização deste ato, condicionado à observância das disposições legais
pertinentes, da rigorosa ordem de classificação, do prazo de validade do concurso e a necessidade do serviço
público.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tapejara, Estado do Paraná, em 03 de maio de 2012.

Odalvis Guerra Gnann
Diretor do SAMAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Tapejara

Marcio Francischini
Presidente

Comissão Organizadora de Concurso